
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА № 5» с. Суражевка

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Номер документа Дата составления
61 —А 31 августа2016 г.

П Р И К А 3
(распоряжение)

Об утвержденииположений об использовании
сети Интернет и электронной почты
и по организации парольной защиты

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2010 №
436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской
деятельности» в целях исключения доступа обучающихся образовательных учреждений к
ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами
образования и воспитания учащихся, в соответствии с Федеральным законом от 29
декабря 2012 г. №273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Утвердить Положение об использования сети Интернет и электронной почты в
МБОУСОШ№5, далее Положение (приложение№1).

2. Утвердить положение по организации парольной защиты в МБОУСОШ№5
(приложение№2).

3. Назначить Михееву О. И., заместителя директора по УВР ответственной на уровне
школы за обеспечение контроля доступа обучающихся образовательного учреждения к
ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами
образования и воспитания учащихся и за организацию парольной защиты в МБОУСОШ
№5.

4. Михеевой О. И., заместителю директора по УВР ознакомить педагогов и учебно-
вспомогательный персонал с Положениями в срок до 3 сентября 2016 года.

5. Классным руководителям 1 - 10 классов ознакомить обучающихся и их родителей
с Положением в срок до 5 сентября 2016 года,

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

мызе %%; `—

55555! %ёегдгИ. о. директора МБОУСОШ№ 5: ; 22:53 Ёе 515% , О.В. Трегубов
1, “‘ _ тт ;39%}, лёжа;м9 0 за „$$$ . г

›7 & Од °‘0 ‘иимш' \5, "> {> ‚.

6367) ”7501 * 09650 «“
. 191110, #33873:`

49$дт


